
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

15.01.2026.           Nr._ 
 

Par projekta pieteikuma “Ilgtspējīgas  
daudzveidu mobilitātes veicināšana Liepā, Cēsu novadā” izstrādi un iesniegšanu 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 
pārvaldību. 

Ministru kabineta 2024. gada 19. novembra noteikumu Nr. 726 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu 
daudzveidu mobilitāti pilsētās" 2.3.1.2. pasākuma "Multimodāls sabiedriskā transporta tīkls" 
īstenošanas noteikumi” mērķis ir veicināt multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstību ar 
dzelzceļu kā sabiedriskā transporta sistēmas mugurkaulu, izveidojot sabiedriskā transporta 
savienojumu punktus un vienlaikus kopējā mobilitātē veicinot mikromobilitāti. 

2025.gada 8.novembrī izsludināts projektu atlases konkurss, nosakot iesniegumu iesniegšanas 
termiņu 2026. gada 9.februāris.  

Investīciju projekts ”Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Liepā, Cēsu novadā” 
atbilst projektu iesniegumu atlases noteikumiem.  

Saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2.1. redakcijas stratēģisko 
mērķi “Augsta iedzīvotāju dzīves kvalitāte” ilgtermiņa prioritātes IP 2 “Uz klientu orientēta augstas 
kvalitātes pārvaldība un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība” vidēja termiņa plāna VTP 2 “Veselīgas, 
sociāli atbildīgas, izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana” rīcības virziena RV 2.2. 
“Energoefektīvas un ilgtspējīgas infrastruktūras attīstība” uzdevuma U.2.2.1. “Veidot vienmērīgu 
novada infrastruktūras attīstību” pasākuma “Veikta ielu un ceļu pārbūve un labiekārtojuma 
atjaunošana” sasniedzamā rezultatīvā rādītāja investīciju plāna daļā “Ielu un ceļu izbūves un pārbūves” 
iekļauto projektu „Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Liepā, Cēsu novadā”, pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta 
otro daļu, ievērojot Cēsu novada domes Finanšu komitejas 08.01.2026. atzinumu (protokols Nr.1),  
Cēsu novada dome nolemj: 

1. Realizēt investīciju projektu ”Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Liepā, Cēsu 
novadā”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas, balstoties uz izstrādāto kontroltāmi līdz 2 452 941,18 EUR 
(divi miljoni četri simti piecdesmit divi tūkstoši deviņi simti četrdesmit viens euro un 18 centi) 
t.sk. PVN, no kurām prognozējamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums 
projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir līdz 2 000 000,00 EUR. Pašvaldības finansējums ir līdz 
452 941,18 EUR. 

3. Finanšu līdzekļu nodrošināšanu līdzfinansējumam un priekšfinansējumam pašvaldībai 
nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

4. Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības 
nodaļai līdz 2026.gada 9.februārim sagatavot projekta „Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes 
veicināšana Liepā, Cēsu novadā” pieteikumu un nodrošināt tā iesniegšanu.  

5. Investīciju projektu īstenot laika posmā no 2026.-2029.gadam.  
6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas, uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības 

pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta plānošanas, 



izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu un 
izdevumu) tāmi.  

7. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
 
Sagatavoja I.Herbsta 


